ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
 ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Адрес: Новосибирская область, Болотнинский район, с.Варламово ул.Почтовая, 21
	Издается с мая 2009 года
	№ 5
	12 апреля
 2022 года

ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по внесению изменения  в Устав Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

от 12.04. 2022 года                                                                                с.Варламово

Председательствующий: А.В.Приболовец – глава Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
Секретарь:  Пономарёва Л.А. – заместитель главы администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
 - специалисты администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области;
 - депутаты Совета депутатов Варламовского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области;
 - работники бюджетной сферы;
 - должностные лица бюджетных учреждений и предприятия;
 - население Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области – всего 53 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Публичные слушания по внесению изменения  в Устав Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛ: 1. Председательствующий публичных слушаний – глава Варламовского сельсовета Приболовец Александр Васильевич. В связи с изменившимся федеральным законодательством предложил внести изменения  в Устав Варламовского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области, изменения   опубликованы 10 марта 2022 года в газете «Официальный вестник Варламовского сельсовета» № 13:
     1. Внести в Устав Варламовского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 3. Муниципальные правовые акты
1.1.1 абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете «Официальный вестник Варламовского сельсовета».

1.2 Статья 5. Вопросы местного значения Варламовского сельсовета
1.2.1 пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.3 Статья 32. Полномочия администрации
1.3.1 исключить пункт 40 следующего содержания:
«41) организация и осуществление муниципального контроля на территории Варламовского сельсовета;»;
1.3.2 исключить пункт 41 следующего содержания:
«42) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;»;
1.3.3 пункт 45 изложить в следующей редакции:
«46) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.4 Статья 45. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.4.1 в подпункте 1 пункта 3 исключить слова «(сходом граждан)»;
1.4.2 в пункте 4 исключить слово «(обнародованию)»;
1.4.3 в пункте 5 слова «, сроков государственной регистрации и официального  опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.» заменить на слова: «, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

1.5 Статья 46. Вступление Устава в силу
1.5.1 исключить слова «или обнародованию».

Голосовали: за – 53, против – нет, воздержались – нет.
Председательствующий 		                 А.В.Приболовец

Секретарь					   Л.А.Пономарёва

	Соучредитель: администрация Варламовского сельсовета
	Редакционный совет: Пономарева Л.А., Баринов В.И., Буторина Г.Д., Ходзинский В.В.